

Título: 36234 - MATERIAL HOSPITALAR

ID:280490925 | Tipo de cotação:Cotação Normal | Criada por:

Data de Criação Vencimento Forma de Pagamento
04/04/2023 às 11h34m 05/04/2023 às 11h0m 60 ddl - Carteira

Observações:

O faturamento desta Ordem de Compra deverá ocorrer com 60 dias diretos. Efetuamos o apagamento apenas através do depósito em conta, não trabalhamos com a pratica de boleto bancário, preencha o campo de observação da Nota Fiscal com os dados bancários da empresa. Ressaltamos que o descumprimento desta informação implicará em ocorrência negativa na plataforma e o consequente bloqueio nas cotações desta Instituição. Seguem contatos em caso de dúvidas. E-mail. compras.cs@isgsaude.org ou telefone (62)3201-9298. **DIANTE DA NECESSIDADE FISCAL EXIGIDA, SOMENTE REALIZAREMOS O FECHAMENTO DA COMPRA SE A EMPRESA/FORNECEDOR ESTIVER COM AS CERTIDÕES REGULARES ABAIXO CITADAS:** a)Certidão Negativa da Previdência Social (CND/INSS) b)Certidão FGTS (CRF/FGTS) c) Fisco Estadual (Goiás) d)Receita Federal e) Débitos Trabalhistas

Termos e Condições:

Dados obrigatório para ser incluído no campo de observação da NF: CEAP-SOL Gerenciado pelo Instituto Sócrates Guanaes-ISG, CNPJ nº 03.969.808./0008-46, por força do Termo de Transferência de Gestão 003/13 SES-GO. Endereço de faturamento das NFs: AV. VENEZA, S/N QD 62 LT 1/10 JARDIM EUROPA GOIÂNIA - GO CEP 74325-100 Prazo de pagamento devera ser com 60 dias.

Fornecedores confirmados: 8 | Participantes da cotação: 56

Fornecedor e CNPJ	Contato	Envio	Pagamento	Faturamento (R\$)
Cirurgica Goiania Eireli 37.519.601/0001-15	Nome: Marcelo Simoes Gusmao E-mail: diretor@cirurgicagoiania.com.br Telefone: (62) 99161-4121	Entrega: 2 Dias Frete: CIF	30 ddl	0,00
LOGMED DISTRIBUIDORA E LOGISTICA HOSPITALAR EIRELI 10.202.833/0001-99	Nome: Mariana Borges Garcia E-mail: prohospitalph@hotmail.com Telefone: (62) 3236-7679	Entrega: 1 Dias Frete: CIF	30 ddl	400,00
Medilar Importacao e Distribuicao de Produtos Medico Hospitalares S/A 07.752.236/0001-23	Nome: Webservice Medilar Rs E-mail: cmachado@medlive.com.br	Entrega: 5 Dias Frete: CIF	30 ddl	1.700,00
Supermedica Distribuidora Hospitalar Ltda - Me 06.065.614/0001-38	Nome: cotacao 26 SUPERMEDICA E-mail: cotacao26@supermedica.com.br Telefone: (62) 3928-8989	Entrega: 1 Dias Frete: CIF	30 ddl	300,00
Santé Medica Hospitalar Ltda 16.699.864/0001-83	Nome: Socio: SEILIA BATISTA MOURA E-mail: murilo@santedistribuidora.com.br Telefone: (62) 3101-0443	Entrega: 2 Dias Frete: CIF	30 ddl	300,00
Hospdrogas Comercial Ltda - EPP 08.774.906/0001-75	Nome: ws_hospdrogas_go E-mail: hospdrogas@hospdrogas.com.br Telefone: (62) 3278-6000	Entrega: 1 Dias Frete: CIF	30/60 ddl	500,00
NL Produtos Hospitalares Ltda 10.750.894/0001-90	Nome: MARCOS JUNIOR E-mail: nlph@hotmail.com Telefone: (62) 3088-5462	Entrega: 3 Dias Frete: CIF	28 ddl	250,00

Fornecedor e CNPJ	Contato	Envio	Pagamento	Faturamento (R\$)
Científica Médica Hospitalar Ltda 07.847.837/0001-10	Nome: Vanessa Nogueira E-mail: vendas3@cientificahospitalar.com.br Telefone: (62) 3088-9700	Entrega: 2 Dias Frete: CIF	30 ddl	200,00

Cirurgica Goiania Eireli

37.519.601/0001-15

Fat. mínimo (R\$)	Frete	Entrega	Pagamento
R\$ 0,00	CIF	2 Dias	30 ddl

Itens confirmados	Entregas programadas	Total do fornecedor	Varição
6	--	R\$ 5.224,40	↓ 8.02% R\$ 455,40

Item	Resposta	Informações	Qtd.	Preço Unit. (R\$)	Total (R\$)
38874 - ESPARADRAPO HIPOALERG (MICROPORE) 50MMX4,5M	ESPARADRAPO HIPOALERG (MICROPORE) 50MMX4,5M	Marca: COPERTINA Embalagem: UND com 1	120,0	3,72	446,40
*Referência: 10/02/2023 - Qtd.120.00 Preço R\$3,69 Variação da Última Compra: ↑ 0.81% R\$ 0,03 R\$ 3,60					
38285 - MASCARA DESCART.PROT.TRIP.CLIP.NASAL - ELASTICO ATRÁS DA ORELHA	MASCARA DESCART.PROT.TRIP.CLIP.NASAL - ELASTICO ATRÁS DA	Marca: FARMATEX Embalagem: PCT com 50	3.500,0	0,09	301,00
*Referência: 27/03/2023 - Qtd.3500.00 Preço R\$0,10 Variação da Última Compra: ↓ 14.00% R\$ 0,01 R\$ 49,00					
222 - COLETOR DE URINA SISTEMA ABERTO NAO ESTERIL 2000ML-- DESCARTÁVEL; - SACO COLETOR DE POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE; - CAPACIDADE 2000 ML; - GRADUADO; - TRANSPARENTE; - COM CORDÃO PARA AMARRAÇÃO.	COLETOR DE URINA SISTEMA ABERTO TIPO SACO 2L ADULTO	Marca: COLETOR URINA ADU.TP.SACO 2000ML EMB.PLAST.100UNID, MARK MED Embalagem: PCT com 1	200,0	0,29	58,00
*Referência: 06/02/2023 - Qtd.200.00 Preço R\$0,35 Variação da Última Compra: ↓ 17.14% R\$ 0,06 R\$ 12,00					
47607 - CAPOTE AVENTAL MANGA LONGA GRAMATURA 50	CAPOTE AVENTAL MANGA LONGA GRAMATURA 50	Marca: DESC Embalagem: PCT com 10	600,0	2,42	1.452,00
*Referência: 10/02/2023 - Qtd.600.00 Preço R\$2,35 Variação da Última Compra: ↑ 2.98% R\$ 0,07 R\$ 42,00					
219 - FRALDA GERIATRICA DESCARTAVEL M	FRALDA GERIATRICA DESCARTAVEL M	Marca: MARDAM Embalagem: PCT com 8	2.000,0	1,47	2.940,00
*Referência: 27/03/2023 - Qtd.2000.00 Preço R\$1,69 Variação da Última Compra: ↓ 13.02% R\$ 0,22 R\$ 440,00					
5910 - LAMINA DE BISTURI RETA N° 11	LAMINA DE BISTURI RETA N 11	Marca: ADVANTIVE Embalagem: CX com 100	100,0	0,27	27,00

Esse produto não tem um preço referência cadastrado.

LOGMED DISTRIBUIDORA E LOGISTICA HOSPITALAR EIRELI

10.202.833/0001-99

Fat. mínimo (R\$)
R\$ 400,00

Frete
CIF

Entrega
1 Dias

Pagamento
30 ddl

Itens confirmados
1

Entregas programadas
--

Total do fornecedor
R\$ 401,28

Varição
↓ 15.03% | R\$ 70,96

Item	Resposta	Informações	Qtd.	Preço Unit. (R\$)	Total (R\$)
38936 - FIO NYLON MONO 4-0 AG 1,9-2,0CM TR 3/8 45CM	FIO NYLON 4-0 AG. 2 3/8 CORT	Marca: BIOLINE Embalagem: CAIXA com 24	192,0	2,09	401,28

*Referência: 21/03/2023 - Qtd.192.00 | Preço R\$2,46 | Varição da Última Compra: ↓ 15.03% | R\$ 0,37 | R\$ 70,96

Medilar Importacao e Distribuicao de Produtos Medico Hospitalares S/A

07.752.236/0001-23

Fat. mínimo (R\$)
R\$ 1.700,00

Frete
CIF

Entrega
5 Dias

Pagamento
30 ddl

Itens confirmados
6

Entregas programadas
--

Total do fornecedor
R\$ 1.732,10

Varição
↓ 18.02% | R\$ 380,76

Item	Resposta	Informações	Qtd.	Preço Unit. (R\$)	Total (R\$)
358 - SERINGA DESC. 10ML S/ AGULHA LUER LOCK (ROSCA)- EM POLIPROPILENO CRISTAL, ESCALA DE 1 ML, EMBOLO SILICONIZADO, ROSCA DUPLA C/ ANEL DE RETENCAO EMB. PGC FACE TRANSPARENTE, ESTERILIZADA EM OXIDO DE ETILENO; - LUER LOCK (ROSCA);	SERINGA DESC. 10ML S/AG C/100 ROSCA DESCARPACK	Marca: DESCARPACK DESCARTAVEIS DO BRASIL Embalagem: CAIXA com 100	1.200,0	0,23	276,00

*Referência: 07/03/2023 - Qtd.1200.00 | Preço R\$0,30 | Varição da Última Compra: ↓ 22.38% | R\$ 0,07 | R\$ 79,56

382 - LUVA CIRURGICA ESTERIL Nº 7,0	FABRICA DE ARTEFATOS DE LATEX SAO ROQUE LTDA	Marca: FABRICA DE ARTEFATOS DE LATEX SAO ROQUE LTDA Embalagem: 200	600,0	0,92	552,00
-------------------------------------	--	---	-------	------	--------

*Referência: 10/02/2023 - Qtd.600.00 | Preço R\$1,14 | Varição da Última Compra: ↓ 19.30% | R\$ 0,22 | R\$ 132,00

402 - TOUCA CIRURGICA DESC. BRANCA C/ ELASTICO (PACOTE COM 100 UNIDADES)	TOUCA C/ELASTICO SANFONADA PCTE C/100 ANADONA	Marca: ANADONA COMERCIO E CONFECCOES LTDA Embalagem: PACOTE com 100	2.000,0	0,06	120,20
--	---	--	---------	------	--------

*Referência: 27/03/2023 - Qtd.2000.00 | Preço R\$0,06 | Varição da Última Compra: ↑ 0.17% | R\$ 0,00 | R\$ 0,20

360 - SERINGA DESC. 20ML S/ AGULHA LUER LOCK (ROSCA)- EM POLIPROPILENO CRISTAL, ESCALA DE 1 ML, EMBOLO SILICONIZADO, ROSCA DUPLA C/ ANEL DE RETENCAO EMB. PGC FACE TRANSPARENTE, ESTERILIZADA EM OXIDO DE ETILENO. - LUER LOCK (ROSCA);	EXCELMED DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS MEDICOS E ODONTOLOGICOS LTDA	Marca: EXCELMED DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS MEDICOS E ODONTOLOGICOS LTDA Embalagem: 50	500,0	0,37	186,70
---	--	---	-------	------	--------

*Referência: 27/03/2023 - Qtd.500.00 | Preço R\$0,47 | Varição da Última Compra: ↓ 20.08% | R\$ 0,09 | R\$ 46,90

Item	Resposta	Informações	Qtd.	Preço Unit. (R\$)	Total (R\$)
19696 - EQUIPO MACRO C/ INJ. LAT. LUER SLIP-EQUIPO MACRO INJ LAT GRAVIT P/ SOL PARENTERAL DISP SEGURANCA EQUIPO P/ INFUSÃO GRAVITACIONAL DE SOLUÇÕES PARENTERAIS: PONTA PERFURANTE, PADRÃO ISO; PADRÃO GOTAS (1ML = 20GOTAS/MINUTO);CÂMARA GOTEJADORA C/ FILTRO DE PARTÍCULAS DE 15 M; ENTRADA DE AR C/ FILTRO DE 0,22M; TUBO EM PVC; PINÇA ROLETE P/ CONTROLE FLUXO DE INFUSÃO; INJETOR LATERAL C/ MEMBRANA AUTO-CICATRIZANTE; LÁTEX FREE; CONECTOR SPIN LOCK C/ O PACIENTE, C/ FLUID STOP (PERMITE REALIZAÇÃO DO PRIMING SEM RETIRAR A PROTEÇÃO DO CONECTOR C/ O PACIENTE); REGISTRO ANVISA; ENTRADA DE AR, INJETOR LATERAL E CONECTOR LUER SLIP, VALVULA SAFELOW. CONFORMIDADE C/ A NBR 14041. REGISTRO NO MINISTERIO DA SAÚDE. DEVERÁ CONTER DISPOSITIVO DE SEGURANCA QUE ATENDA A NR 32 E PORTARIA 1748/2011. MARCA B BRAUN INTRAFIX PRIMELINE AIR COM VALVULA SAFELOW OU EQUIVALENTE.	EXCELMED DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS MEDICOS E ODONTOLOGICOS LTDA	Marca: EXCELMED DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS MEDICOS E ODONTOLOGICOS LTDA Embalagem: 25	300,0	0,77	231,00
*Referência: 06/02/2023 - Qtd.300.00 Preço R\$0,96 Variação da Última Compra: ↓ 19.71% R\$ 0,19 R\$ 56,70					

37907 - SERINGA DESC. BICO LUER SLIP S/AG.S/DISPSEG. 20ML	SERINGA DESC. 20ML S/AG LISA C/50 UN DESCARPACK	Marca: DESCARPACK DESCARTAVEIS DO BRASIL Embalagem: CAIXA com 50	1.000,0	0,37	366,20
*Referência: 27/03/2023 - Qtd.1000.00 Preço R\$0,43 Variação da Última Compra: ↓ 15.23% R\$ 0,07 R\$ 65,80					

Supermedica Distribuidora Hospitalar Ltda - Me

06.065.614/0001-38

Fat. mínimo (R\$) R\$ 300,00	Frete CIF	Entrega 1 Dias	Pagamento 30 ddl
Itens confirmados 3	Entregas programadas --	Total do fornecedor R\$ 699,71	Variação ↓ 65.05% R\$ 1.302,41

Item	Resposta	Informações	Qtd.	Preço Unit. (R\$)	Total (R\$)
25386 - CURATIVO ALGINATO DE CALCIO ESTERIL APROX. 10X10CM	CURATIVO ALGINATO DE CALCIO 10X10CM (M-TEC)	Marca: MISSNER Embalagem: UNIDADE com 10	40,0	8,20	327,88
*Referência: 12/07/2022 - Qtd.40.00 Preço R\$7,20 Variação da Última Compra: ↑ 13.85% R\$ 1,00 R\$ 39,88					
2191 - CURATIVO ALGINATO DE CALCIO ESTERIL APROX. 10X20CM-- COMPOSTO POR FIBRA DE ALGINATO DE CÁLCIO; - EMBALADO INDIVIDUALMENTE; - REGISTRADO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE (ANVISA); - TAMANHO APROXIMADO: 10 X 20 CM.	CURATIVO ALG. DE CALCIO E SODIO 10X20CM C/10(ALGICARE)	Marca: CASEX Embalagem: CAIXA com 10	30,0	11,38	341,28
*Referência: 08/12/2022 - Qtd.30.00 Preço R\$14,90 Variação da Última Compra: ↓ 23.65% R\$ 3,52 R\$ 105,72					

Item	Resposta	Informações	Qtd.	Preço Unit. (R\$)	Total (R\$)
34802 - CATETER CENTRAL DE INSERCAO PICC 4,0FR - SILICONE EXTRA MACI	CATETER UMBILICAL N.4,0 FR PVC	Marca: POLYMED Embalagem: UNIDADE com 1	5,0	6,11	30,55

*Referência: 21/03/2023 - Qtd.5.00 | Preço R\$253,42 | Variação da Última Compra: ↓ 97.59% | R\$ 247,31 | R\$ 1.236,57

Santé Medica Hospitalar Ltda

16.699.864/0001-83

Fat. mínimo (R\$) R\$ 300,00	Frete CIF	Entrega 2 Dias	Pagamento 30 ddl
Itens confirmados 2	Entregas programadas --	Total do fornecedor R\$ 868,00	Variação ↓ 0.69% R\$ 6,00

Item	Resposta	Informações	Qtd.	Preço Unit. (R\$)	Total (R\$)
375 - COMPRESSA GAZE ESTERIL 11F 7,5 X 7,5 CM PCT C/ 10 UNID	COMPRESSA DE GAZE ESTERIL 11 FIOS 7.5X7.5CM C. 10UND - 10 - Pacote - BIOTEXTIL	Marca: BIOTEXTIL Embalagem: PACOTE com 1	1.000,0	0,42	420,00

*Referência: 21/03/2023 - Qtd.1000.00 | Preço R\$0,41 | Variação da Última Compra: ↑ 2.44% | R\$ 0,01 | R\$ 10,00

21450 - CURATIVO CIRURGICO ALGODONADO ESTERIL 10X15CM COXIM-CURATIVO ALGOD.(COXIM) 10X15CM EST. 3DOBRAS - CURATIVO ALGODONADO (COXIM) TAMANHO 10X15CM. MANTA DE ALGODÃO HIDRÓFILO,LIVRE DE IMPUREZAS E UNIFORME, RECOBERTO COM COMPRESSA HIDRÓFILO EM 3 DOBRAS IGUAIS EMB. PGC, ESTERILIZADO EM RAO GAMA REG. MS	CURATIVO CIRUR.ESTER10X15cm COXIM - BIOTEXTIL	Marca: BIOTEXTIL Embalagem: PACOTE com 1	800,0	0,56	448,00
--	---	---	-------	------	--------

*Referência: 06/02/2023 - Qtd.800.00 | Preço R\$0,58 | Variação da Última Compra: ↓ 3.45% | R\$ 0,02 | R\$ 16,00

Hospdrogas Comercial Ltda - EPP

08.774.906/0001-75

Fat. mínimo (R\$) R\$ 500,00	Frete CIF	Entrega 1 Dias	Pagamento 30/60 ddl
Itens confirmados 1	Entregas programadas --	Total do fornecedor R\$ 514,80	Variação ↓ 3.38% R\$ 18,00

Item	Resposta	Informações	Qtd.	Preço Unit. (R\$)	Total (R\$)
12888 - ESPARADRAPO 100% ALGODAO 10CM X 4,5M/ ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL, TECIDO 100% ALGODÃO, C/ TRATAMENTO ACRÍLICO E RESINAS, ADESIVO A BASE DE ÓXIDO DE ZINCO, C/ BORRACHA NATURAL, TAMANHO DE 10 CM X 4,5 M. EMBALAGEM DE PROTEÇÃO EM PVC RÍGIDA, REG. MS	ESPARADRAPO IMPERMEAVEL BRANCO 10CMX4,5M ADPELE - MISSNER	Marca: ESPARADRAPO IMPERMEAVEL BRANCO 10CMX4,5M ADPELE - MISSNER Embalagem: 24	72,0	7,15	514,80

Item	Resposta	Informações	Qtd.	Preço Unit. (R\$)	Total (R\$)
------	----------	-------------	------	-------------------	-------------

*Referência: 10/02/2023 - Qtd.72.00 | Preço R\$7,40 | Variação da Última Compra: ↓ 3.38% | R\$ 0,25 | R\$ 18,00

NL Produtos Hospitalares Ltda

10.750.894/0001-90

Fat. mínimo (R\$) R\$ 250,00	Frete CIF	Entrega 3 Dias	Pagamento 28 ddl
---------------------------------	--------------	-------------------	---------------------

Itens confirmados 1	Entregas programadas --	Total do fornecedor R\$ 578,00	Variação ↑ 19.92% R\$ 96,00
------------------------	----------------------------	-----------------------------------	----------------------------------

Item	Resposta	Informações	Qtd.	Preço Unit. (R\$)	Total (R\$)
50821 - CURATIVO FIXADOR ESTERIL P/ CATETER PERIFERICO 7 X 9 CM (CX COM 50 UND)	LEUKOMED IV FILME 7 CM X 9 CM - BSN	Marca: BSN Embalagem: ENVELOPE com 1	200,0	2,89	578,00

*Referência: 27/03/2023 - Qtd.200.00 | Preço R\$2,41 | Variação da Última Compra: ↑ 19.92% | R\$ 0,48 | R\$ 96,00

Científica Médica Hospitalar Ltda

07.847.837/0001-10

Fat. mínimo (R\$) R\$ 200,00	Frete CIF	Entrega 2 Dias	Pagamento 30 ddl
---------------------------------	--------------	-------------------	---------------------

Itens confirmados 1	Entregas programadas --	Total do fornecedor R\$ 433,50	Variação ↓ 3.02% R\$ 13,50
------------------------	----------------------------	-----------------------------------	---------------------------------

Item	Resposta	Informações	Qtd.	Preço Unit. (R\$)	Total (R\$)
19684 - AGULHA DESC. COM DISPOSITIVO DE SEGURANCA 40X12	AGULHA DESC.40X1,2MM C/DISP (18G)CX 100	Marca: SOL-CARE Embalagem: UNIDADE com 100	1.500,0	0,29	433,50

*Referência: 10/02/2023 - Qtd.1500.00 | Preço R\$0,30 | Variação da Última Compra: ↓ 3.02% | R\$ 0,01 | R\$ 13,50

Resumo por fornecedor

Itens confirmados

Fornecedor	Número de Itens	Total (R\$)
Cirurgica Goiania Eireli	6	5.224,40
LOGMED DISTRIBUIDORA E LOGISTICA HOSPITALAR EIRELI	1	401,28
Medilar Importacao e Distribuicao de Produtos Medico Hospitalares S/A	6	1.732,10
Supermedica Distribuidora Hospitalar Ltda - Me	3	699,71
Santé Medica Hospitalar Ltda	2	868,00
Hospdrogas Comercial Ltda - EPP	1	514,80

Fornecedor	Número de Itens	Total (R\$)
NL Produtos Hospitalares Ltda	1	578,00
Científica Médica Hospitalar Ltda	1	433,50

Total de fornecedores confirmados	Total de itens confirmados	Total confirmado (R\$)
8	21	10.451,79

Comparativo
Valores dos itens confirmados

Valor atual (R\$)	Valor anterior (R\$)	Varição total (R\$)
10.451,79	12.602,83	2.151,04
		↓ 17.07% em relação a última compra